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    Protokół Nr XXXVIII/2014 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 16 lipca 2014r. w godzinach od 10oo – 11oo 

w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

XXXVIII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera 

Radnych wg listy obecności – 13 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Józef Kowalski. 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony – Grzegorz Widawski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz osoby z urzędu gminy 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia II zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kroczyce w zakresie 

obszarów nr 4.1-4.10. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 

Cywilnego w Kroczycach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kroczyce. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia dotacji dla OSP Pradła. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.   
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Gminy 

Kroczyce nr 288/XXXVII/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie powołania 

Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

13. Wolne wnioski. 

 

Ad.1. 

XXXVIII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce słowami „Otwieram XXXVIII sesję Rady Gminy Kroczyce” i 

stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XXXVII/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. wobec braku uwag i 

zastrzeżeń ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad, sesja 

odbywać się będzie zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Janikowski Krzysztof apelował o  nawiezienie szlaki na drogę  w 

Dobrogoszczycach między gminą Kroczyce, a gminą Włodowice. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wanda Karoń w imieniu mieszkańców gminy 

podziękowała za  zainstalowanie siłowni i zjeżdżalni przy basenie w Kroczycach, 

oraz wnioskowała o ustawienie słupa ogłoszeniowego w Centrum Kroczyc. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o pracy Wójta między sesjami Rady. 
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 w dniu 30.06.2014r. zostało złożone końcowe rozliczenie wodociągu 

Dzibice-Dobrogoszczyce, 

 w dniu 1.07.2014r. został zatrudniony na umowę o pracę P. Gajecki na 

trenera klubu sportowego „SKALNIAK” w Kroczycach, 

 w dniu 4.07.2014r.  odbyło się zebranie Zarządu Gminnego OSP w którym 

uczestniczyłem, 

 w dniu 6.07.2014r. w Białej Błotnej odbył się jubileusz 55 –lecia jednostki 

OSP, 

 w dniu 8.07.2014r. otrzymaliśmy decyzję Ministra Infrastruktury i 

Rozwoju  utrzymującą w mocy zaskarżoną decyzję Wojewody Śląskiego z 

dnia 14 luty 2014r. stwierdzającej nabycie przez Gminę Kroczyce z mocy 

prawa z dniem 1 stycznia 1999r. własności nieruchomości położonej na 

terenie gminy Kroczyce, zajętej pod drogę gminną nr 0829008 relacji 

„Przybyszów- Zefirek”, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb Kroczyce 

Stare jako działka nr 553/1 o pow. 0,0580 ha zapisanej w księdze 

wieczystej KW nr CZIM/00017775/7, 

 w dniu 9.07.2014r. w Zawierciu uczestniczyłem w spotkaniu  w sprawie 

projektu LIFE+, w roku bieżącym powinny być zakończone projekty w 

Piasecznie i Kostkowicach, 

 w dniu 11.07.2014r. zostały wstrzymane prace przy budowie drogi w 

Gołuchowicach, mimo zawartych wcześniej umów z mieszkańcami, jeden 

Pan nie wyraża zgody na użyczenie gruntu i chce rozwiązać umowę. Jeżeli 

nie dojdzie do porozumienia to będzie wybudowane pół drogi lub w tym 

miejscu nastąpi zwężenie drogi, 

 odbyło się ostatnie spotkanie z mieszkańcami Kroczyc z ulicy A. Ludowej, 

które nie podpisały zgody na kanalizację. Jutro definitywnie lista osób 

chętnych na założenie kanalizacji zostanie zamknięta, aby można było 

przystąpić do dalszych prac, 

 odbył się odbiór budynku po termomodernizacji w Siedliszowicach,  

 trwają prace końcowe przy przebudowie drogi Przyłubsko-Pradła, 

 odbyłem spotkanie z projektantem w sprawie przebudowy drogi 

Siamoszyce-Dzwonowice, 

 w miejscowości Pradła zostało zamontowane lustro przy wyjeździe z ulicy 

Leśnej, prowadzone są starania o zamontowanie lustra przy wyjeździe z 

ulicy Prywatnej i od Białej Błotnej w kierunku Kroczyc, 
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 rozpisany został przetarg na budowę ciągu pieszo-rowerowego od Lgotki 

w kierunku Podlesic. Termin składania ofert upływa 18 lipca br. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją 

do akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

Autor projektu Pan Piotr Łapeta Spółka Jawna SXNTAX omówił II zmianę  

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kroczyce w zakresie obszarów nr 4.1-4.10. 

Zmiany dotyczą obszarów położonych w rejonie Podlesic i Kroczyc Okupnych w 

sąsiedztwie Góry Zborów. Sumaryczna liczba działek wynosi 12. Działki te 

stanowią własność Agencji Nieruchomości Rolnej.    Obszar obejmuje teren 

wskazany do lokalizacji urządzeń sportu i rekreacji bez zabudowy (turystyka 

piesza, konna, rowerowa, ścieżka dydaktyczna). 

Projekt zmian został przedstawiony do uzgodnienia zgodnie z ustawą o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i uzyskał wszystkie wymagane 

prawem opinie i uzgodnienia. 

Projekt ten był wyłożony do publicznego wglądu. Do projektu nie wpłynęły 

żadne wnioski. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 296/XXXVIII/2014 w sprawie uchwalenia II zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kroczyce 

w zakresie obszarów nr 4.1-4.10 została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami 

„za”. 

 

Ad.7. 

Krystyna Wieczorek Z-ca Wójta Gminy poinformowała, że w urzędzie gminy jest 

tylko jeden Z-ca Kierownika USC, zgodnie z ustawą Kierownikiem USC jest Wójt 

Gminy, ponieważ Wójt Gminy może być nieobecny tj. delegacja, choroba, a 

może dojść do sytuacji , że z-cy również nie będzie i nie miał by załatwiać kto 

spraw z zakresu USC w związku z tym proponuje się powołanie II Z-cy 

Kierownika USC tj. Iwony Bednarz. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji. 

Uchwała Nr 297/XXXVIII/2014 w sprawie powołania Zastępcy Kierownika USC w 

Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.8. 

P. Bożena Torba Dyrektor ZEASi P w Kroczycach poinformowała, że w związku 

ze zmianą ustawy zostaliśmy zobligowani do podjęcia nowej uchwały 

dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole i oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę. 

Wyjaśniła, że wtedy, gdy była podejmowana wcześniejsza uchwała opłata była 

dowolna , a obecnie nie może to być więcej niż 1 zł za godzinę świadczeń 

opiekuńczo-wychowawczych w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie . 

Wysokość opłaty ustalana jest na podstawie stawki godzinowej oraz liczby 

godzin pobytu dziecka w przedszkolu. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 298/XXXVIII/2014 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 

głosami „za”. 

 

Ad.9. 

Wójt Gminy poinformował, że OSP Pradła otrzymało dofinansowanie ze strony 

Zarządu Wojewódzkiego  ZOSP RP województwa śląskiego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach w wysokości 50.000zł oraz ze środków Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych w wysokości 50.000 zł na zakup samochodu pożarniczego,  

pozostałe środki (różnica pomiędzy kosztem zakupu samochodu i sumą dotacji) 

ma pokryć Urząd Gminy i OSP. W związku z tym proponuje udzielenie OSP 

Pradła dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu w/w 

samochodu w kwocie 40.000 zł. Zasady udzielenia i rozliczenia dotacji określi 

umowa. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji. 

Uchwała Nr 299/XXXVIII/2014 w sprawie udzielenia dotacji dla OSP Pradła 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

    

Ad.10. 

Wójt Gminy przedstawił proponowane zmiany w budżecie gminy. 

Zmienia się plan dochodów budżetu gminy w następujący sposób: 
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Zwiększenie: 

Dz.600 Transport i łączność - 912.431,33 zł 

Zmienia się plan wydatków budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz.600 Transport i łączność  -637.431,33 zł 

Zwiększenie: 

Dz.600 Transport i łączność - 1.549.862,66 zł 

W uchwale w sprawie uchwalenia budżetu gminy wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

a) ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 52.448,80 zł 

b)deficyt budżetu gminy finansuje się przychodami z planowanych do 

zaciągnięcia kredytów – 52.448,80 zł 

Zmienia się załącznik nr 3- Zadania inwestycyjne w 2014r. w następujący 

sposób: 

-dodaje się poz. nr 13 „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 792 w Kroczycach etap II” środki samorządu Województwa 

Śląskiego w kwocie 275.000,00 zł 

Zmienia się załącznik nr 10-Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 

2014r. który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zmienia się załącznik nr 11 do uchwały – Przychody i rozchody budżetu w 

2014r., który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała nr 300/XXXVIII/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.11. 

Krystyna Wieczorek Z-ca Wójta poinformowała, że trzeba dokonać zmian w 

uchwale Rady Gminy z dnia 27.06.2014r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

działającej przy SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach w następujący sposób:   

W § 1 ust.2 pkt w/w uchwały prostuje się nazwisko członka Rady w ten sposób, 

że wyraz „Wykusz” zastępuje się wyrazem „Wykurz”. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 301/XXXVIII/2014 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w 

Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

-remonty dróg zostaną rozpoczęte w tym tygodniu, 

-sprawa ustawienia słupa ogłoszeniowego w Centrum w Kroczycach zostanie 

rozpatrzona. 

 

Ad.13. 

Przewodnicząca Rady Gminy  zapoznała radnych z wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie od wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach w sprawie ze skargi Józefa Krowickiego na 

uchwałę Rady Gminy Kroczyce z dnia 23 października 2006r. nr 265/XXXIV/2006 

w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Pani Sochacka z Siedliszowic zwróciła się  do Wójta Gminy z pytaniami,  jakie 

działania podjął P. Wójt w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania, oraz czy zakłady mogą działać. 
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Wójt Gminy odpowiedział, że na następnej sesji będzie podjęta uchwała w 

sprawie zmiany studium, który to dokument jest podstawą do zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego uchylonej części planu.  

Organem właściwym do wydawania pozwolenia na budowę jest Starosta 

Powiatu. W kwestii działalności zakładu betoniarskiego były przeprowadzane 

kontrole przez odpowiednie organy. 

Sołtys Pasierb Bożena z Podlesic zgłosiła zamulenie studzienki kanalizacyjnej. 

Sołtys Kubara Rafał z Białej Błotnej- pytał czy są fundusze na remont drogi do 

Białej Błotnej i na Browarek. 

Radny Cupiał Ryszard-zgłosił konieczność wyrównania dziury, przy budynku 

Szkoły Podstawowej w Siamoszycach. 

Sołtys Barczyk Cezary-stwierdził, że przez teren gminy przemieszcza się dużo 

turystów, a co z tym się wiąże to dużo śmieci szczególnie w miejscowości 

Kostkowice i Dzibice. Wyraził podziękowanie dla radnego  z Dzibic za włączenie 

się w sprawy sprzątania śmieci. 

Wójt Gminy odpowiedział, że studzienka zostanie wyczyszczona. 

Sytuacja w zakresie środków finansowych na remonty dróg powodziowych jest 

trudna, w tym tygodniu będzie w Katowicach i będzie rozmawiał w tej sprawie. 

Czekamy na przydział promes, które są podstawą rozpoczęcia prac 

remontowych. Obecnie geodeci wykonują mapy zasadnicze do celów 

projektowych i trwają prace projektowe. W pierwszej kolejności jak otrzymamy 

środki będzie wykonywana droga Biała Błotna –Browarek a następnie Biała 

Błotna-Bodziejowice. 

W sprawie nierówności w drodze przy Szkole w Siamoszycach będzie 

interweniował. Nierówności te powstają z uwagi na to, że w miejscu rym biegną 

kolektory, które są nieszczelne i niszczą drogę. 
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Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXVIII sesję Rady 

Gminy Kroczyce” 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 

 


